UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

 SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:         /QĐ-SGDĐT

   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày       tháng    năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng

GIÁM ĐỐC SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

 Căn cứ Nghị định số 43/2011/NĐ-CP ngày 13 tháng 6 năm 2011 của Chính

phủ quy định về việc cung cấp thông tin và dịch vụ công trực tuyến trên trang

thông tin điện tử hoặc cổng thông tin điện tử của cơ quan nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 53/2012/TT-BGDĐT ngày 20/12/2012 của Bộ Giáo dục

và Đào tạo Quy định về tổ chức hoạt động, sử dụng thư điện tử và cổng thông tin

điện tử tại Sở Giáo dục và Đào tạo, phòng Giáo dục và Đào tạo và các cơ sở giáo

dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

 Căn cứ Quyết định số 44/2022/QĐ-UBND ngày 18/8/2022 của UBND

Thành phố Hải Phòng về việc ban hành quy định, chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1913/QĐ-SGDĐT ngày 30/12/2022 của Sở Giáo dục

và Đào tạo về việc ban hành Quy chế hoạt động Cổng thông tin điện tử ngành

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng;

 Theo đề nghị của ông Chánh Văn phòng Sở Giáo dục và Đào tạo.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin ngành Giáo dục và Đào tạo

Hải Phòng gồm các ông (bà) có tên sau:

* Trưởng Ban biên tập: Ông Bùi Văn Kiệm - Giám đốc Sở Giáo dục và

Đào tạo

* Các Phó Trưởng ban biên tập:

1. Ông Phạm Quốc Hiệu - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thường

trực

2. Bà Đỗ Thị Hòa - Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

3. Ông Trần Văn Thắng - Chủ tịch Công đoàn ngành giáo dục Hải Phòng;

4. Ông Trần Tiến Chinh - Chánh Văn phòng.

* Các ủy viên:

1. Ông Đặng Vũ Thắng - Trưởng phòng Tổ chức cán bộ;

2. Ông Đỗ Việt Hà - Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính;

3. Bà Vương Thị Đào - Trưởng phòng Giáo dục Mầm non;

2

4. Bà Trần Thu Hằng - Trưởng phòng Giáo dục Tiểu học;

5. Bà Phạm Thị Thu Hà - Trưởng phòng Giáo dục Trung học;

6. Ông Nguyễn Anh Thuấn - Trưởng phòng Giáo dục Thường xuyên và Đại

học;

7. Ông Bùi Khánh Toàn - Trưởng phòng Khảo thí và Kiểm định chất lượng

giáo dục;

8. Ông Ngô Văn Nhậm - Phó Chánh Thanh tra Sở.

* Tổ thư ký:

1. Ông Phạm Huy Bình - Phó Chánh Văn phòng - Tổ trưởng;

2. Bà Nguyễn Thị Mai Ly - Chuyên viên Văn phòng Sở;

3. Bà Nguyễn Thị Trang Nhung - Chuyên viên Phòng Giáo dục Trung học;

4. Ông Phạm Đức Tính - Nhân viên Văn phòng.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban biên tập có trách nhiệm chỉ đạo việc thu thập thông tin, viết bài bằng

tiếng Việt (tin, bài, hình ảnh, xử lý văn bản pháp quy,...), biên tập tin, bài viết, cập

nhật thông tin, hình ảnh lên cổng thông tin điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo và

thực hiện các nhiệm vụ theo quy định tại Quyết định số 1913/QĐ-SGDĐT ngày

30/12/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế hoạt động

Cổng thông tin điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

2. Chế độ nhuận bút được thanh toán theo quy định tại Quyết định số

134/QĐ-SGDĐT ngày 27/01/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng về việc

ban hành Quy định quy định về chế độ nhuận bút Cổng thông tin điện tử ngành

Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 66/QĐ-

SGDĐT ngày 16/01/2024 về việc kiện toàn Ban biên tập Cổng thông tin điện tử

ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng.

Điều 3. Các ông (bà) Chánh Thanh tra, Chánh Văn phòng, Chủ tịch công

đoàn Giáo dục Hải Phòng, Trưởng các phòng chuyên môn nghiệp vụ, Kế toán cơ

quan Sở, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và các ông (bà) có

tên trong Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- UBND thành phố (để b/c);

- Sở TTTT(để p/h);

- Ban Giám đốc;

- Chủ tịch CĐ GDHP;

- Trưởng các phòng cơ quan Sở;

- Ban biên tập;

- Phòng GD&ĐT quận, huyện;

- Trường THPT và đơn vị trực thuộc;

- Cổng thông tin điện tử Sở;

- Lưu: VT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Văn Kiệm

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ CÁC THÀNH VIÊN

Ban biên tập Cổng thông tin điện tử ngành Giáo dục và Đào tạo Hải Phòng
(Kèm theo Quyết định số:          /QĐ-SGDĐT ngày       tháng 02 năm 2025)

 1. Trưởng ban: Ông Bùi Văn Kiệm - Giám đốc Sở

Phụ trách chung về hoạt động của Cổng thông tin điện tử ngành Giáo dục và

Đào tạo Hải Phòng (sau đây gọi tắt là Cổng) trên mạng Internet.

Trực tiếp phụ trách công tác tổ chức cán bộ, công tác kế hoạch tài chính,

công tác thanh tra, công tác pháp chế, công tác đối ngoại, công tác thi đua khen

thưởng, kỷ luật của Cổng.

2. Phó Trưởng ban: Ông Phạm Quốc Hiệu - Phó Giám đốc Sở - Thường

trực

Trực tiếp duyệt tin, bài, ảnh, dữ liệu đăng Cổng phản ánh các mặt công tác:

Văn phòng, Thanh tra, Giáo dục trung học, Khảo thí và Kiểm định chất lượng

giáo dục, Tổ chức cán bộ; Kế hoạch tài chính; Các công tác: công nghệ thông tin,

vì sự tiến bộ phụ nữ, dân số gia đình và trẻ em; bảo vệ chính trị nội bộ, phòng

chống tham nhũng; Các chương trình từ thiện; Việc thực hiện quy chế dân chủ ở

cơ sở; Các chương trình: Áp dụng tiêu chuẩn ISO của Sở; quy hoạch, dự án phát

triển của ngành, phối kết hợp với các cơ quan truyền thông trung ương và địa

phương để tuyên truyền về phát triển giáo dục và đào tạo, xây dựng trường học

đạt chuẩn quốc gia, phối hợp với các ngành liên quan về chương trình nông thôn

mới, bảo vệ chính trị nội bộ, giáo dục quốc phòng; Việc thực hiện quy chế dân

chủ ở cơ sở, phòng chống tham nhũng; cải cách hành chính, bộ phận “Một cửa”.

3. Phó Trưởng ban: Bà Đỗ Thị Hòa - Phó Giám đốc Sở

Trực tiếp duyệt tin, bài, ảnh, dữ liệu đăng Cổng phản ánh các mặt công tác:

Giáo dục Mầm non, Giáo dục Thường xuyên và Đại học, Giáo dục Tiểu học;

Phong trào thi dua xây dụng trường học thân thiện, học sinh tích cực; Phòng chống

ma túy, HIV, AIDS, tội phạm; An toàn giao thông; Phòng chống cháy nổ; Giáo

dục đạo đức lối sống, kỹ năng sống; Giáo dục pháp luật, bảo vệ môi trường; Y tế

học đường; Các công tác: quản lý hoạt động của các trung tâm ngoại ngữ, tin học,

tư vấn du học, phối hợp thực hiện Đề án “Dạy và học ngoại ngữ”, bồi dưỡng giáo

viên, phổ cập giáo dục, quản lý nghiên cứu khoa học, xã hội hóa giáo dục.

4. Phó Trưởng Ban: Ông Trần Văn Thắng - Chủ tịch Công đoàn Ngành

Trực tiếp duyệt tin, bài, ảnh, dữ liệu đăng Cổng phản ánh các chủ trương

công tác của Liên đoàn Lao động thành phố, Công đoàn Giáo dục Việt Nam và

nghị quyết Đại hội công đoàn Giáo dục các cấp; Các vấn đề liên quan đến trách

nhiệm, lợi ích của cán bộ, công chức, viên chức, lao động; Thông tin hướng dẫn

về pháp luật và các chế độ, chính sách, khoa học kỹ thuật ngành nghề; Chỉ đạo

Công đoàn ngành giáo dục các cấp thực hiện chế độ, chính sách đối với cán bộ,

giáo viên lao động trong ngành. Các phong trào thi đua, các cuộc vận động của

Đảng, Nhà nước, của Ngành và Công đoàn; Các thông tin tuyên truyên, giáo dục

đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, nhiệm vụ

của công đoàn và truyền thống, nghĩa vụ, quyền lợi của cán bộ, giáo viên, công

nhân viên trong ngành. Tình hình phát triển đoàn viên và thành lập công đoàn cơ

sở.

5. Phó Trưởng ban: Ông Trần Tiến Chinh – Chánh Văn phòng

 Trực tiếp phụ trách hoạt động của Tổ thư ký; Đảm nhiệm vai trò ủy viên

Ban biên tập Văn phòng Sở.

6. Các ủy viên:

Chỉ đạo công tác đăng Cổng tại các phòng chuyên môn nghiệp vụ, cụ thể là:

Phân công nhân sự đảm nhiệm biên tập tin, bài, ảnh, dữ liệu; Trực tiếp duyệt

tin, bài, ảnh, dữ liệu; đôn đốc tối đa số lượng tin bài đăng Cổng theo chức năng,

nhiệm vụ của phòng.

Phân công nhân sự đảm nhiệm quản trị, đăng Cổng các nội dung đã được

duyệt; tạo mới, xoá các chuyên mục trên cây thư mục nội dung Cổng theo yêu cầu

của Trưởng Ban biên tập.

Đôn đốc, thống kê số lượng tin bài, chịu trách nhiệm về tính chính xác, an

toàn những nội dung đã duyệt đăng Cổng.

7. Tổ thư ký:

Chịu trách nhiệm trước Ban biên tập về hoạt động của Cổng; công tác quản

trị mạng và đề xuất Ban biên tập các điều kiện bảo đảm Cổng hoạt động tốt.

Đảm nhận vai trò phóng viên hiện trường theo phân công của Trưởng Ban

Biên tập.

Hàng tuần, có trách nhiệm theo dõi, thống kê, đôn đốc số lượng tin bài các

phòng chuyên môn nghiệp vụ, các Cổng thành phần báo cáo Ban Biên tập.

Trong quá trình thực hiện, nếu có nội dung chưa phù hợp, sẽ được chỉnh sửa,

bổ sung./.

	bookmark3

		2025-02-05T14:54:45+0700
	Việt Nam
	Bùi Văn Kiệm <buivankiem@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T16:17:20+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T16:17:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T16:17:21+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-02-05T16:17:22+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!